
Národní památkový ústav  

Státní zámek Velké Březno 

O náhrdelník hraběnky Bellegarde 
Dámský závod automobilových veteránů vyrobených do roku 1940 

6. dubna 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Propozice závodu 

Tento mimořádný závod je určen pro dámy-řidičky, které letos musí nejen odstartovat a přijet do cíle, ale také projet požadovaný 

úsek trasy. Pánové mohou dělat doprovod a případně řídit na zbytku trasy. Výhradně kostýmované posádky zažijí skutečný 

závod, nepůjde tedy o spanilou jízdu. Pro nejlepší řidičku je nachystána vítězná neputovní trofej, kterou je pravý secesní šperk. 
 

 

Trasa závodu 

Ze zámku Velké Březno přes severočeské hrady a zámky zpět. 

Délka trasy 104 km, předpokládaná doba závodu 5 hodin. 
 

 

 

 

Lucy von Bellegarde, provdaná hraběnka Christalnigg 

nar. 24. června 1872 v Klingensteinu (Rakousko), zemř. 10. srpna 1914 v Srpenici (Slovinsko) patřila do 

štýrské větve rodu, byla jednou z prvních žen – řidiček v Rakouskouherské monarchii. Žila střídavě 

v korutanském Klagenfurtu a italské Goricii. Byla poměrně slavnou automobilovou závodnicí. V roce 1907 

vyhrála putovní cenu Carinthian Automobile Club (Korutanský automobilový klub) na voze Itala. Hraběnka 

Lucy Bellegarde Christalnigg byla 10. srpna 1914 – jako jedna z prvních civilních obětí 1. světové války, 

zastřelena (možná omylem) při pokusu projet rakousko-italské hranice při misi pro Červený kříž. Spolu s Žofií 

Chotkovou se jedná o dvě osobnosti, které spojuje Zámek Velké Březno a smrt na samém počátku Velké války. Lucy Bellegarde 

navštívila zámek Velké Březno 15. 11. 1881 spolu s matkou Paulou Bellegarde rozenou Hartig a tetou Francizskou Kinsky 

Bellegarde. Starému rodu Hartigů patřilo panství Mimoň a Stráž pod Ralskem.  

 
 

Přihlášky 

Státní zámek Velké Březno, Zámecká 63, 403 23 Velké Březno, tel. 475 228 331, m. 604 505 323, E-mail: velkebrezno@npu.cz. 

Uzávěrka přihlášek 2. dubna 2019. Startovné 250 Kč za posádku. 

 

 

 


